2018 八雲 ISLS/PSLS（8.25）コース

平成30年8月25日(土) 午後1時スタート（約4時間）

会 場：八雲総合病院 講堂

受講料：6,000円＊認定料1,000円含む

日本神経救急学会・日本救急医学会・日本救急看護学会・日本臨床救急学会 認定 ISLSコース
(http://www.isls.jp)

謹啓

益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

ISLS（Immediate Stroke Life Support）コースとは、日本神経救急学会、日本救急医学会、日本救

急看護学会、日本臨床救急学会が合同で認定開発した脳卒中初期診療のトレーニングコースです。

PSLS（Prehospital Stroke Life Support）コースとは、ISLSコースの姉妹コースで、救急救命士を

対象とした意識障害、脳卒中に対する病院前救護のトレーニングコースです。

このたび、八雲ISLS/PSLSコースを開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。ご応募お待

ちしております。

なお、コースの内容や参加資格などの詳細についてはISLSのホームページをご参照ください。

謹白

対象：脳卒中の初期診療にかかわる医療従事者、医師、看護師、救急救命士/消防士

応募方法：ISLSホームページからとなります。(www.isls.jp)
詳しくは(http://www.hnh.or.jp/islspsls-apply)をご参照ください。
登録にはメールアドレスが必要です。（重複したアドレスは使用できません）
応募期間：平成30年5月1日から平成30年8月11日＊定員に達した場合は期日前に締め切る

コース開催責任者 ：石田 博英（八雲総合病院院長）

コースディレクター ：森脇 寛 （函館脳神経外科病院）

コースコーディネーター：浅山亜美（八雲総合病院）、山本裕規（八雲消防）

コースコーディネーター：藤本奈美（函館脳神経外科）、市川浩二（函館消防）

ファシリテーター ：函館ISLS/PSLSコーススタッフ他

《ご案内》
・函館ISLS/PSLSコースのスタッフも募集してます。

ISLS、PSLSコース参加経験のある方は事前登録により参加費無料でスタッフとして参加できます。
・函館ISLS/PSLSコース事務局では認定ファシリテーターの育成に協力いたします。
・出張コース開催の希望を随時受付しております。
詳しくはホームページまたは担当者までお問い合わせください。
本コースは｢脳卒中治療ガイドライン2015[追補2017]｣｢ISLSガイドブック2018｣
｢PSLSガイドブック2015｣｢PEMECガイドブック2017｣｢JRC蘇生ガイドライン2015｣に準拠し、｢道南ドクター
ヘリ運航マニュアル｣を参考にしています。

函館ISLS/PSLSコース事務局
〒041-8609
北海道函館市神山1丁目4番12号
医療法人社団函館脳神経外科病院
電話 0138-53-6111 担当：森脇 寛、藤本 奈美、木島 篤史
mail：hakodate-isls@mail.hnh.or.jp

http://www.hnh.or.jp/islspsls-apply
mailto:hakodate-isls@mail.hnh.or.jp